
Prefeitura Municipal de Beberibe - O Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano torna público, Extrato do 
Termo de Adjudicação e Homologação da Concorrência Eletrônica nº 08.12.001-2025. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução de pavimentação em pedra tosca de diversas ruas no loteamento sítio 
leite e sítio portas na sede do município. Vencedor: Construtora Impacto Comercio e Serviços Eireli, CNPJ nº 
00.611.868/0001-28, Valor: R$ 1.036.817,96 vencedor do certame por ter apresentado o preço mais vantajo-
so dentre as propostas classificadas e por cumprir todas as exigências do edital, adjudicado e homologado em 
27/01/2026, o presente processo de licitação na forma da lei. Bruno Apoliano de Vasconcelos.

Prefeitura Municipal de Beberibe. Contratante e signatário: Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano, Bruno 
Apoliano de Vasconcelos, Secretário. Extrato de Contrato Nº: 20260039 da Concorrência Eletrônica nº 08.12.001-
2025. Contratada e signatário: Construtora Impacto Comercio e Serviços Eireli CNPJ nº 00.611.868/0001-28. Va-
lor: R$ 1.036.817,96, Elizeu Barros Lira, representante legal. Data da Assinatura: 02/02/2026. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para execução de pavimentação em pedra tosca de diversas ruas no loteamento sítio 
leite e sítio portas na sede do município. Vigência: 02/02/2026 a 02/02/2027.

Francisco Jose Pires Monteiro, torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Beberibe, 
a Licença Ambiental Prévia de Instalação - LPI, para construção de um residencial Unifamiliar, com área construída 
de 75,00 m², na rua Maria de Fatima Garcia Bezerra, 174, Lot. Residencial Beberibe I. Foi determinado o cumpri-
mento das exigências contidas nas normas de Instruções de Licenciamento SEMAB.

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que 
no próximo dia 03/03/2026, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico Nº 
2613011401-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de prestação de serviços, 
para a realização de ressonâncias magnéticas (diversas), de interesse da secretaria municipal da saúde, o qual encon-
tra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramo-
bim/CE. Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no sites: www.quixeramobim.ce.gov.
br/,www.licitacaoquixeramobim.com.br/, www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.gov.br/pncp/pt-br. Max Ronny Pinheiro.

Construtora Samaria Ltda, CNPJ: 10.498.061/0001-84, torna público que requereu à Superintendência Estadual 
do Meio Ambiente - SEMACE a Regularização de Licença de Instalação para Estradas e Rodovias Construção 
localizada, na Rodovia CE-473, Trecho Carnaubinha, Zona Rural, Milhã/CE. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

ASSOCIACAO ALPHAVILLE CEARA 3. Avenida Atlântica, 2929 - Cidade Alpha – Eusébio /CE. EDITAL 
DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL. EXTRAORDINÁRIA. Pelo presente Edital de Convocação, 
na melhor forma de direito, o Presidente do Conselho Diretor  da ASSOCIACAO ALPHAVILLE 
CEARA 3, situada à Av. Atlântica, Nº 2929, no Bairro Cidade Alpha,  na cidade de Eusébio-Ceará, 
em observância aos artigos 12 e 15, do Estatuto Social da referida  associação, convoca todos os (as) 
senhores (as) associados (as) que estejam em dias com o pagamento  da taxa de manutenção junto 
à associação, conforme estabelece o artigo 19, Parágrafo Primeiro do  Estatuto Social. A assembleia 
se realizará no salão de festas do clube da Associação Alphaville Ceará 3,  às 19:00 horas do dia 25 
de fevereiro de 2026, em primeira convocação, com o quórum mínimo de  metade mais um dos 
titulares, e às 19:30 horas do mesmo dia (quarta-feira), em segunda  convocação, com qualquer 
número de participantes, oportunidade em que serão deliberados os  seguintes assuntos: PAUTA DA 
ASSEMBLEIA. 1. DELIBERAÇÃO E VOTAÇÃO SOBRE PROPOSTA DE CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 
PARA CESSÃO  DE ESPAÇO DESTINADO À INSTALAÇÃO DE ANTENA DE TELECOMUNICAÇÕES; 
2. ESCLARECIMENTOS SOBRE PROCESSO TRABALHISTA Nº 0001444-09.2024.5.07.0034, 
COM  POSSÍVEL INSTITUIÇÃO DE TAXA EXTRA - DELIBERAÇÃO E VOTAÇÃO; 3. PRESTAÇÃO 
DE CONTAS REFERENTE À ARRECADAÇÃO DA TAXA EXTRA EM ANDAMENTO,  BEM COMO 
APRESENTAÇÃO SOBRE AS PRÓXIMAS AÇÕES; 4. DELIBERAÇÃO E VOTAÇÃO ACERCA DO 
REMANEJAMENTO DA ECONOMIA GERADA NO  ITCMD PARA O CONTRATO DA QUADRA DE 
TÊNIS. . OBSERVAÇÕES IMPORTANTES: A assembleia, acima convocada, será realizada de forma 
presencial, devendo ser observados os  seguintes pontos: • O representante legal da unidade deverá 
apresentar documento de identificação com foto. • Se o lote estiver em nome de Pessoa Jurídica, 
deverá ser apresentado contrato social  e/ou procuração que legitime a habilitação. É de se esclarecer 
que as deliberações de assembleias gerais obrigam a todos seus proprietários,  independentemente 
de seu comparecimento ou uso do voto. Somente poderão votar e ser votados os associados 
regularmente registrados nos livros sociais, até  24 (vinte e quatro) horas antes da data da realização 
da assembleia, e que estejam quites com suas  obrigações financeiras junto à Associação. É permitido o 
voto por procuração, observando que os associados fundadores poderão representar  mandantes sem 
número definido, e cada associado titular ou terceiros poderão representar até 03 (três)  mandantes. 
As procurações deverão ser enviadas à administração até às 16:00 horas do dia da realização da 
assembleia. A assembleia poderá ser integralmente gravada pela administração da Associação e, nesse 
caso, o  arquivo de mídia ficará de posse e responsabilidade da administração da Associação. Eusébio/CE, 
12 de fevereiro de 2026. PARIS ZANDONA. PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR

POSTO DE COMBUSTIVEIS LUIS ARAUJO LTDA
CNPJ 08.116.489/0001-73

Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE 
a Licença de Operação Nº 33/2021 - DICOP, (Processo SEMACE: 2017-202930/
TEC/RENLO Nº SPU: 4343558/2017) com validade até 01/03/2026, para Posto de 
Combustíveis, localizado no município de Quiterianópolis, na Avenida Laurindo Gomes, 
1192, Bairro: Cidade Nova. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Continuidade do Certame - 
Concorrência Eletrônica n° 2025.05.08.1. O Município de Umari/CE informa aos participantes que 
o referido certame terá sua continuidade no dia 13 de fevereiro de 2026 (sexta-feira), às 10h, onde 
ocorrerá suas fases ulteriores. Maiores informações na sede do Setor de Licitações, sito na Rua 03 
de agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88)3578-1161, no horário das 8h às 12h. 
Umari/CE, 10 de fevereiro de 2026. Cicero Anderson Israel Soares – Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento de Documentos de 
Habilitação e continuidade do Certame. O Município de Umari/CE torna público, que fora 
concluído o julgamento referente aos documentos de habilitação da empresa Construtora 
Pedrosa LTDA, encontrando-se habilitada por atender aos requisitos do Edital Convocatório e 
conforme parecer técnico acostado a plataforma https://licitamaisbrasil.com.br referente a 
Concorrência Eletrônica n. 2025.09.18.1. Ademais, informa aos participantes que o referido 
certame terá sua continuidade no dia 13 de fevereiro de 2026 (sexta-feira), às 11h, onde ocorrerá 
suas fases ulteriores. Maiores informações na sede do Setor de Licitações, sito na Rua 03 de 
agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88)3578-1161, no horário das 8h às 12h. 
Umari/CE, 10 de fevereiro de 2026. Cicero Anderson Israel Soares - Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Secretaria de Educação - Aviso de 
Continuação de Chamamento Público Nº 22.01.01/2026.04. O Secretário Executivo do 
município de Amontada comunica que dia: 13/02/2026, à partir das 09:30h (horário de Brasília), 
estará abrindo sessão pública para análise, avaliação de documentação e propostas referente 
ao objeto “Chamamento Público para contratação de organização social qualificada na área da 
educação no âmbito do Município de Amontada, para maiores informações segue e-mail: 
licitacao@amontada.ce.gov.br. Amontada-CE, 11 de Fevereiro de 2026. Tiago Emanuel 
Araújo da Rocha - Secretário Executivo de Educação.


